A T H L E T I C      C L U B
              www.athleticclub.com.br

                 contato@athleticclub.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO :  Nº. 001/2025
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 O Presidente do Conselho Deliberativo Athletic Club, Sr. Rafael Isaac De Almeida
Coelho, no uso de suas atribuições e em conformidade com os Artigos 62º ao 68º do
Estatuto do Athletic Club e na forma da Lei, CONVOCA todos os SÓCIOS TITULARES do
clube para a Assembléia Geral Extraordinária que se realizará no dia 09 de Setembro de
2025, na PRAÇA DE ESPORTES sito à Rua Prefeito Nascimento Teixeira, 160, Bairro do
Segredo, nesta cidade, quando em primeira chamada  marcada para as 19:00 horas, e em
segunda chamada as 19:30 horas, onde serão tratados os seguintes assuntos:

I  –  Examinar o Relatório com o Parecer do Conselho Fiscal referente a prestação de
contas do período faltante de 01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

II – Proposta de Alteração dos seguintes Artigos do Estatuto: Artigo 2º / Artigo 8º /
Artigo 11º / Artigo 14º / Artigo 26º / Artigo 29º / Artigo 30º / Artigo 36º / Artigo 46º / Artigo 61º
/ Artigo 62º / Artigo 69º / Artigo 71º / Artigo 72º / Artigo 73º / Artigo 79º / Artigo 80º / Artigo
82º / Artigo 87º / Artigo 89º / Artigo 101º / Artigo 115º e a inclusão do Artigo 116º.

São João del-Rei, 20 de Agosto de 2025

ATHLETIC CLUB
Rafael Isaac De Almeida Coelho

Presidente do Conselho Deliberativo

		2025-12-03T16:10:49-0300